
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  652   del  05.10.2020. 
 

OGGETTO: Emergenza COVID -19 – esecuzione intervento di sanificazione sede 

consortile e depuratore San Martino.- 

 

 

 L’anno duemilaventi, il giorno cinque (05) del mese di ottobre (10) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dirigente Tecnico, Ing. 

Cesare Garofalo, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

     

Richiamata la delibera commissariale n. 128 del 30.03.2020 con la quale è stata delegata, 

ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. 81/08 e s.m.i, la Società Training & Consulting S.c.s. con 

sede legale in Via dei Mulinari n. 39 - 65017 Penne (PE), ad esercitare e svolgere le funzioni 

previste all’Art. 18 del D.Lgs 81/08. e smi. con ogni più ampio potere di organizzazione, 

gestione e controllo così come richiesto dalla specifica natura delle funzioni delegate, 

meglio specificate nell'allegato atto di delega che dovrà essere sottoscritto dalle parti; 

Preso atto che a seguito dell’emissione delle liste di carico riferite al contributo irriguo 

per l’anno 2020 si è verificato un forte afflusso di utenza presso la sede consortile per 

chiarimenti e,  in ottemperanza a quanto previsto nei protocolli di sicurezza anti-contagio sui 

luoghi di lavoro e in linea con le procedure operative emanata dal delegato R.S.P.P., occorre 

procedere ad un nuovo intervento di sanificazione   dei   luoghi   di   lavoro, comprendendo 

anche il Depuratore San Martino; 

Considerato che la stessa Società Training si è dichiarata disponibile alla esecuzione   

d’urgenza   del   servizio   di sanificazione inviando il preventivo datato 01.10.2020 per 

l’importo di € 750,00 oltre IVA per la sede consortile, Protocollo n. 6854 del 02.010.2020, e 

preventivo datato 02.10.2020 per l’importo di € 400,00 oltre IVA per il depuratore San 

Martino; 



 

         Ritenuto urgente provvedere in merito al fine di contenere il rischio di contagio del 

coronavirus come indicato dal DPCM 11 marzo 2020 e ulteriori disposizioni attuative 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da COVID-19; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 05.10.2020;  

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, i servizi e 

le forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante 

affidamento diretto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto ai sensi 

della norma sopra citata; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e le successive delibere commissariali 

n. 85 del 27.02.2020 e n. 588 del 07.09.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare d'urgenza alla Soc. Training & Consulting s.c.s. con sede in Penne (PE) – Via 

dei Mulinari n. 39 il servizio di  sanificazione della sede consortile e del Depuratore San 

Martino con accettazione dei preventivi datati 01.10.2020, protocollo consortile n. 6854 

del 02.10.2020 per l’importo di € 750,00 oltre IVA (sede consortile)  - CIG  

Z1E2E9AC9B - e preventivo datato 02.10.2020, protocollo consortile n. 6855 del 

02.10.2020, per l’importo di € 400,00 oltre IVA (depuratore San Martino) codice CIG  

Z8C2E9AFC8; 

3) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 2), da imputare quanto ad € 750,00 oltre 

IVA al Cap. 27 denominato “Acquisto di materiale di consumo e servizi (paghe, 

contributi ecc) compresi beni strumentali di modesto valore” e quanto ad € 400,00 oltre 

IVA al Cap. 45 denominato “Gestione spese da gestioni speciali” entrambi del Bilancio 

di Previsione consortile 2020; 



4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento degli importi su riportati 

dopo l’effettuazione del servizio e a presentazione dei documenti di pagamento, vistati 

dagli uffici competenti; 

5) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

             Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           12,30            del giorno           05.10.2020                alle ore     13,30 

del giorno 06.10.2020  

Chieti, lì 06.10.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


